
UCHWAŁA NR LIX/382/2023 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Lisewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku w sprawie reparacji, odszkodowania, zadośćuczynienia 
z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu agresji i okupacji Niemiec w latach 1939-1945  wniosek uznaje 
się niezasadny. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594661E8-F219-4FA3-BA4A-D1C6CC929A12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Lisewo wpłynęło pismo Pełnomocnika Rządu do spraw 
Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945 Pana Arkadiusza 
Mularczyka w sprawie reparacji, odszkodowań, zadośćuczynienia 
z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec i późniejszej okupacji w latach 1939-1945. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał w dniu 30 sierpnia 2023r. pismem 
nr ORGiGN.0004.14.2023.KT w/w pismo do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem wydania opinii bądź 
stanowiska. Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06 września 2023r. po 
zapoznaniu się z opinią Radcy Prawnego Anny Kaszubowskiej, Wójta Jakuba Kochowicza i Przewodniczącego 
Rady Gminy Piotra Golińskiego zajęli stanowisko odnośnie do sugestii przedstawionych przez Pełnomocnika 
w skierowanym do Rady Gminy piśmie. 

KSWiP uznała, że prowadzenie polityki międzynarodowej nie mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Za politykę międzynarodową w naszym państwie odpowiada zgodnie z art. 126 Konstytucji Prezydent RP. 

Prezydent jest najważniejszym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej i gwarantem ciągłości władzy 
państwowej, czuwa nad przestrzeganiem Konstytucji, stoi na straży suwerenności i bezpieczeństwa oraz 
nienaruszalności i niepodzielności terytorialnej Polski. Oznacza to, że Prezydent jako reprezentant 
Rzeczypospolitej, uosabia państwo na arenie międzynarodowej, szczególnie w kontaktach z innymi państwami 
oraz organizacjami międzynarodowymi. 

Na mocy art. 133 Konstytucji, Prezydent reprezentuje państwo w stosunkach międzynarodowych oraz 
współpracuje w tym zakresie z Rządem i Ministrem Spraw Zagranicznych w reprezentowaniu Polski na arenie 
międzynarodowej i kreowaniu polityki zagranicznej. 

Mając na uwadze art. 126 i 133 Konstytucji RP, komisja uznaje wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 594661E8-F219-4FA3-BA4A-D1C6CC929A12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



